**1462. május végén (MKL I 23)****A bíborosok testületének és Orsini bíborosnak**

Reverendissime pater.

Scripsimus et nuntiavimus sanctissimo domino nostro supplicantes super facto Zagrabiensis ecclesie, quam ex diuturna oppressione per viam tandem liberare opportunam, preter quam nulla prorsus alia occurrebat, de prelatorum ac baronum nostrorum statuimus consilio et unanimes voluntate.

Quapropter reverendissimam paternitatem vestram non minore fiducia quam affectu rogamus, quatenus apud prefatum sanctissimum dominum nostrum huic tam pio nostre devotionis proposito suffragetur, et partes suas taliter interponat, ut simul illa ecclesia liberationem et nos postulata nostra tempestive consequamur. Placebit non minus Deo quam bonis omnibus reverendissime paternitatis vestre labor et huius tam sancte rei promotio salutaris.

*A levél élén:* Ex parte regis, collegio cardinalium domino de Ursinis, domino sancti Marci singillatim.

**1462. május végén (MKL I 24)****Juan de Carvajal bíborosnak**

Reverendissime pater.

Cum his diebus, una cum prelatibus et baronibus nostris multa et magna disponeremus ad meliorandum regni nostri statum opportuna, inter alia convertimus oculos nostros ad ecclesiam Zagrabiensem, olim, ut est notum, oppressam et dissipatam, cui nunc magis ac unquam alias compassi, liberationem eius frustra tentatam, non potuimus ultra differre;

ac tandem induximus reverendum in Christo patrem dominum Joannem episcopum ecclesie Waradiensis ad translationem acceptandam, ita tamen ut usque ad recuperationem et debitam reformationem illius ecclesie, per tot manus divulse, aliis interim beneficiis adjuvetur: competitores vero illos, quorum contentiones factum istud hactenus retardarunt, pro merito suo,

**1462. május végén (MKL I 23)****A bíborosok testületének és Orsini bíborosnak**

Főtisztelendő atya!

Írtunk és hírt adtunk a Szentatyának, kérlelve őt a zágrábi egyház tárgyában, melyet – mint azt főpapjaink és főuraink tanácsára és egyhangú akaratából elhatároztuk – végre megszabadítanánk hosszú elnyomatása alól a megfelelő úton, amelyen kívül egyáltalán semmi más nem mutatkozott.

Emiatt főtisztelendő Atyaságotokat nem kisebb bizalommal, mint ragaszkodással kérjük, hogy támogassa szentséges urunknál a mi szent elhatározásunk tervét, és tegye ezt a maga részéről oly módon, hogy egyszerre nyerjen megszabadulást ez az egyház, és a mi kéréseink alkalmas meghallgatást. Főtisztelendő Atyaságotok fáradozása és ez oly szent ügy üdvös előrehaladása nem kevésbé tetszik majd Istennek, mint minden derék embernek.

*A levél élén:* A király részéről a bíborosok testületének, és külön Orsini úrnak, a Szent Márk-templom püspökének.

**1462. május végén (MKL I 24)****Carvajal bíborosnak**

Főtisztelendő atya!

Mikor e napokban főpapjainkkal és főurainkkal együtt sok és nagy ügyeket rendeztünk el alkalmasan országunk állapotának jobbítására, tekintetünket egyebek közt a zágrábi egyház felé fordítottuk, amely, mint ismert, egykor elnyomás alá került és megsemmisült; most még inkább együtt érezve vele, mint máskor, nem halogathatjuk tovább eddig hiába megkísérelt felszabadítását.

Rávettük hát végre a Krisztusban tisztelendő János atyát, a váradi egyház püspökét, hogy fogadja el az áthelyezést, ám úgy, hogy az oly sok kéz által szétzaggatott egyházmegye visszaszerzéséig és kellő visszaállításáig időlegesen más javadalmak segítsék őt. Azok a vetélytársak pedig, akiknek viszálykodásai mindeddig hátráltatták ezt az ügyet, döntésünk értelmében érdemeik szerint

competenti statu decrevimus esse contentandos, prout unicum hunc huius rei modum et propterea minime negligendum ac viam per nos deliberatam oratores nostri, qui super omnibus informationem in scriptis habent, reverendissime paternitati vestre specialius declarabunt.

Et licet procul dubio credamus hoc tam pium et sanctum negotium non minus cordi esse reverendissime paternitati vestre quam nobis, tamen ex superabundanti rogamus eandem non minore fiducia quam affectu, quatenus apud sanctissimum dominum nostrum partes suas interponat, ut in ea re voluntati nostrae ac bonorum omnium desiderio maturius satisfaciatur; eo super omnia proviso, ut operis tanti susceptor laborem, quem pro illa ecclesia et Dei honore subiturus est, valeat feliciter consummare.

Omnipotens ille servet reverendissimam paternitatem vestram incolumem ac felicem. Datum etc.

*A levél élén:* Domino sancti Angeli ex parte domini regis.

## **1462. május végén (MKL I 25)**

### **II. Pius pápának**

Beatissime pater.

Quia venerabilis Johannes prepositus ecclesie Quinqueecclesiensis cum alias tum vero superioribus diebus multis et arduis in rebus pro nobis et regno nostro operam navavit diligentem ac fidelem, presertim in scandalis, discordiarum turbationibus et reconciliatione ac pace cum eis, qui a nobis dissidebant, procuranda, consiliariis nostris adiutor existens in tantum, ut multorum diu discordes animos et a pluribus ante frustra tentatos, cum certis prelati et baronibus laborando et interveniendo, ad unanimitatem perpetuam et nostri obedientiam magna ex parte ipse reducere auxiliatus sit, per quod future omnium tranquillitati viam aperiendo, felicia quedam initia dederit, et quasi prima jam procuraverit fundamenta, que omnia etiam rei christiane haud mediocriter contulerint; ideo nos hominem, de nobis et regno nostro tam bene meritum, regali beneficentia nostra, saltem aliqua ex parte, impresentiarum prosequi et remunerare volentes, abbatiam ei contulimus Pechwaradiensem, ut